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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME “AGROTAL 1 “ SH.A

Me cilesine e aksionereve themelues : 5 /
1. Aksioneri Artur Dojaka 1 biri i harunit i dt1.06.06.1970 lindur dhe banues ne Tlrane mbfajtes i
pass nr.0321392,

2. AkSioneri loakim Bedo i biri i Jorgos i dtl.18.04.1964 lindur ne Gjlrokaster dhe banues ne
Tirane mbajtes i pass.Z1232508.

Mbestitetur :

Ne Kushtetuten ¢ Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi,

Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,

Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor,
kane themeluar nje Shogeri Anonime me emertimin “AGROTAL 1” sha,

(me poshte e quajtur “Shogeria “ )

KAPITULLI 1

Neni 1

Krijim

Shogeria “AGROTAL 1 “ sha, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri Anonime pa
Oferte Publike (me poshte e quajtur “Shogeria™).

NENI 2

Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né gjykatén kopetente, né pérputhje me
kushtet dhe procedurat ¢ parashikuara me ligj. -
Shogeria, pasi t€ keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria “AGROTAL 1 “ sha, eshte nje e tille, kapitali i s& cilés ndahet ng aksione dhe ¢
themelohet ndérmjet aksionereve qé pérballojné humbje vetdm deri n& kufirin e vlerés sé
kontributit t& tyre n& kapitalin themeltar.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adresen Rr "Pjeter Bogdani i 1i" godina 2-6 kate kati 2
Zyranr.],

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se
Jashtézakonshme.




Neni 4

Objekti

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
_z_&g_lﬂ)iznesit, prodhim dhe tregtim vaji, kultivim te ullirit dhe bimeve te tjera qe lejohen nga ligji.
_;"_I‘l'ﬁ@"oqﬁ(_spon dhe tregtim me shumice e pakice te mallrrave te ndryshme industriale, ushqimore,
' j_b%'\qesor dhe blegtorale, pajisje elektronike, eclektrike, informatike, elektroshtepiake,
,{:}} nde kimike, bime medicinale.

e tregtim te artikujve te ndryshme mobilerie, dyer, dritare, artikuj duralumini, tregtim

mjekesore.

Agjensi udhetimesh turistike.Agjensi imobiliare. Agjensi shitje biletash te transportit urban,
hekurudhor, ajror dhe detar.

Realizimi I getlimeve te shoqerise mund te arrihet nga shoqeria vecmas ose ne bashkepunim me
persona privat ose juridik te cfare do lloj forme, te cilet kane gellime te njejta ose te peraferta,
brenda ose jashte vendit me pjesmartjen e shogerise ne forma te ndryshme juridike, te cilat
ckzistojne ose do te themelohen, ose me bashkim me shoqeri te tjera qe kane gellime te njejta ose
te peraferta.

Neni 5

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqiptar.

KAPITULLI 1L

Neni 6

Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 2.000.000 Leke dhe eshte i ndare ne 2000 aksione me vlere
nominale 1.000 (njemije) Leke shqiptare secili. Kapitali i shoqerise nenshkruhet dhe derdhet
teresisht ne te holla nga aksioneret ¢ shogerise perkatesisht:

1. Aksioneri Artur Dojaka aksione me vlere te pergjithshme 1.000.000 Leke, qe perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shoqgerise.

2. Aksioneri Ioakim Bedo aksione me vlere te pergjithshme 1.000.000 Leke, qe perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Aksionet jane teresisht nominale dhe jane lirisht te transferueshme sipas ligjit shqiptar ne fuqi
dhe me te drejte parablerje;

Aksioneret pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren ¢ kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

Cdo aksion i jep te drejten ¢ nje vote titullarit te tij;

Me vendim te Asamblese se 7akonshmc, kapitali i shogerise mund te rritet dhe zvogelohet,



sipas menyrave te parashikuara ne ligj.

Zvogélimi i kapitalit themeltar ng njé ver& mé t& vogel se ajo ¢ péreaktuar né paragrafin ¢ pare, €
bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar t&
paktén deri né vierén minimale. N& t& kundért shogéria duhet t€ shndérrohet né njé formé tjetér.
Né& rast moszbatimi t& kérkesave t& kétij paragarfi, ¢do personi interesuar mund t€ kérkojé né rrugé
gjygésore prishjen e shoqérisé. Kjo prishje nuk mund t& shpallet, n& qofté se rregullimi &shté béré
ng ditgn kur gjykata mblidhet pér t& marr€ vendim.

Shogetia Administrohet nga Keshilli Mbikqyres dhe nga Drejtoria. Secili nga keto organe
drejtuese ka kompetencat ge i cakton Statuti dhe legjislacioni ne fuqi.

Shoqéria mund te drejtohet nga njé drejtori e pérbéré nga njé ose disa anétaré.

Drejtor i pare i shogerise eshte znj. Tamara Agolli.

Drejtoria ushtron funksionet ¢ saj nén kontrollin e Késhillit Mbikéqyrés. Anétarét e
drejtorisé/drejtori, mund t& shkarkohen pér shkaqe t& pérligjura nga késhilli mbikéqyrés.

Anetaret ¢ pare te Keshillit Mbikqyres te nominuar nga aksioneret jane:

1. Artur Dojaka (Kryetar)

2. Ioakim Bedo(N/Kryetar)

3. Laureta Qorlazja (Anetar).

Neni 8

Pergjegjesia Personale

Pasuria ¢ aksionereve, drejtoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shogerise, eshte e perjashtuar
nga ¢faredo lloj detyrimi qe rendon mbi Shogetrine.

Neni 9

Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Mbledhja e Asamblese se Aksionereve, emeron nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar. Cdo
ekspert kontabel i autorizuar do te gendroje ne kete detyre per nje vit financiar te shogerise.
Funksionet e tyre pérfundojné pas mbledhje s& asamblesé s& zakonshme, ¢ cila merr vendim
mbi llogarité vjetore. Eksperti kontabél i autorizuar, i eméruar nga asambleja pér zévendésimin
e njé tjetri, mbetet ng funksion deri né fundin e mandatit t& paraardhesit t& tij.

Né qofté se asambleja & pas dore zgjedhjen ¢ njé eksperti, ¢do aksionar mund t& kérkojé
caktimin e njé eksperti kontabél & autorizuar né rrugé gjyqésore; né k&té rast gjykata thérret
sipas rregullave drejtorin e drejtorisé. Késhtu mandati i caktuar pérfundon kur mbledhja e

asamblesé ka marré masat pér emérimin e njé ose t& disa ekspertéve.

Ekspertét kontabél t& autorizuar garantojné q& llogarité vjetore jan¢ t& rregullta e t&€ hartuara
me sinqeritet dhe japin njé pasqyrim besnik t& rezultatit te opracioneve t& yitit t& kaluar
financiar, si dhe gjendjes finanglare e t€ trashegimisé sé shogérisé né fund t& kétij viti




financiar.Ata kané pér detyré t& pérhershme, duke pérjashtuar cdo nderhyrje né administrim, t&
verifikojné librat e llogarisé dhe fondet e shoqgérise si dhe t&€ kontrollojné pérshtatjen e
kontabilitetit t&¢ saj me legjislacionin ne fuqi. Ata verifikojné gjithashtu sinqeritetin dhe
pérputhjen me llogarité vietore t& informacioneve té dh&na né raportin e administrimit nga ana
e drejtorisé dhe n& dokumentet q&¢ u jané dérguar aksioneréve mbi gjendjen financiare dhe
llogarité yjetore.
Ekspertét Rontabé&l & autorizuar sigurohen &€ &shté respektuar barazia ndérmjet aksionaréve.
Eksp'ért___k;?)ltabel emerohet Z.Artan Golemi.

Neni 14~ :»
nem e s

Viti-ftananciar i shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe
mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.

Neni 11

Shkrirja dhe likuidimi

Perveg rasteve te parashikuara nga ligji, Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve, mund te
vendose shkrirjen e parakohshme te shogerise dhe venien e saj nen likuidim.

Per kete gellim, Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve do te percaktoje procedurat dhe
menyrat ¢ likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka jane parashikimet e ligjit.

Mbledhja ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve emeron nje a me teper likuidues, duke percaktuar per
secilin kompetencat dhe funksionet ne kryerjen procedurave te likuidimit.

AKSIONERET

Artur DOJAKA Ioakim BEDO
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STATUT
I SHOQERISE “AGROTAL 1” SHA

Me cilesine e aksionereve themelues : \F f'
1. Aksioneri Artur Dojaka i biri i harunit i dt1.06.06.1970 lindur dhe banues ne l{aﬁe hlﬁaﬁ $
pass nr.0321392.

2. Aksioneri Ioakim Bedo i biri i Jorgos i dtl.18.04.1964 lindur ne Gjirokaster dhe banues ne
Tirane mbbyjtes i pass.Z1232508.

sipas aktit t¢ themelimit te nenshkruar nga te gjithe aksioneret, mbeshtetur :

Ne Kushtetflten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne hg]m 7638 date 19.11.1992, « Per shogerite tregtare *,
_._NQJig]‘ nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor,

eshte themeluar Shogeria Anonime me emertimin “ AGROTAL: 1 ” sha.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi, Aktin e
Themelimit dhe Statutin e saj.

KAPITULLI I

Neni 1

Krijimi

Shogeria “AGROTAL 1 “ sha, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri Anonime pa
Oferte Publike (me poshte e quajtur “Shoqgeria”).

NENI 2

Personaliteti juridik

Shogqeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar ng gjykatén kopetente, né pé€rputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogqeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s& saj.

Shogéria “AGROTAL 1 “ sha, eshte nje e tille, kapitali i sé& cilés ndahet né aksione dhe ¢
themelohet ndérmjet aksionereve q&é pérballojné humbje vetém deri né€ kufirin ¢ viler€s s€
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia
Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adresen Rr "Pjeter Bogdani i 1i" godina 2-6 kate kati 2
zyranr.l.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se
Jashtézakonshme.




Neni 4

Objekti

Agrobiznesit, prodhim dhe tregtim vaji, kultivim te ullirit dhe bimeve te tjera qe lejohen nga ligji.
Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice te mallrrave te ndryshme industriale, ushqimore,
artikuj bujgesor dhe blegtorale, pajisje elektronike, elektrike, informatike, elektroshtepiake,
metrazhe, lende kimike, bime medicinale.

Prodhim dhe tregtim te artikujve te ndryshme mobilerie, dyer, dritare, artikuj duralumini, tregtim
pajisje zyre, kanceleri, apjisje ventilimi dhe kondicionimi.

Tregtim medikamentesh dhe barnash mijekesore, pajisje diagnostikuese dhe aparatura te ndryshme
mjekesore.
Agjensi;\.\ii’ etimesh turistike.Agjensi imobiliare.Agjensi shitje biletash te transportit urban,
hekuiridtior, ajror dhe detar.

Realizimi I qellimeve te shogerise mund te arrihet nga shogeria vecmas ose ne bashkepunim me

persona privat ose juridik te cfare do lloj forme, te cilet kane gellime te njejta ose te peraferta,
brenda ose jashte vendit me pjesmarrjen e shogerise ne forma te ndryshme juridike, te cilat
ekzistojne ose do te themelohen, ose me bashkim me shogeri te tjera ge kane gellime te njejta ose
te peraferta.

Neni 3

Kohezgiatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KAPITULLI 11

Neni 6

Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar 1 Shoqerise eshte 9.000.000 Leke dhe eshte i ndare ne 2000 aksione me vlere
nominale 1.000 (njemije) Leke shqiptare secili. Kapitali i shogerise nenshkruhet dhe derdhet
teresisht ne te holla nga aksioneret e shogerise perkatesisht:

1. Aksioneri Artur Dojaka aksione me vlere te pergjithshme 1.000.000 Leke, ge perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

2. Aksioneti Ioakim Bedo aksione me vlere te pergjithshme 1.000.000 Leke, ge perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Kapitali i shogerise mund te rritet dhe zvohelohet, sipas menyrave te parashikuara ne li gj.
Zvogélimi i kapitalit themeltar né nj€ vleré me té vogél s ajo e pércaktuar né paragrafin e pare, e
bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogéris¢ pér zmadhimin e kapitalit themeltar t€
paktén deri ng vlerén minimale. N& t kundért shogéria duhet t& shndérrohet né njé formé tjetér.
Né& rast moszbatimi t& kérkesave t& kétij paragarfi, ¢do personi interesuar mund t& kérkoj& né€ rrugé
ojyqésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk mund t& shpallet, n¢ qofié se rregullimi &shté béré
né ditén kur gjykata mblidhet pér t& marré vendim.
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Neni 7

Zmadhimi i kapitalit

Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet emetimit t& aksioneve t& reja ose népérmjet rritjes sé
vlerés nominale t& aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para né dorg, me kompensim té njé kredie né para ¢ kérkueshme dhe
t¢ detyruar pér t'uv shlyer nga shoqéria, me pérfshirje t& rezervave, fitimeve apo primeve t&
emetimit, me kontribut né natyré ose me shndérrimin e obligacioneve. Zmadhimi i kapitalit
népérmjet rritjes sé vlerés nominale & aksioneve béhet vetém me pélgimin unanim t& aksionaréve,

me pérjashtim t& rastit kur ai realizohet me pérfshirjen e rezervave, t& fitimeve apo primeve t&

emetimit.
Asambieja e Jashtézakonshme &sht& kopetentja e vetme pér t8 vendosur né mbledhjen e saj
zmadhimin 1 ¢ apitalit mbi bazén e raportit t& drejtorisé.

Né rast §e‘ adhimi i kapitalit realizohet me pérfshitje t& rezervave, t& fitimeve ose primeve &
em , asambleja vendos sipas kushteve t& quorumit dhe t& shumicés té caktuara né nenin 129

te ligjit per shogerite tregtare,

Neni 8

Zvogelimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga asambleja ¢ jashtézakonshme né mbledhjen
e 5aj, ¢ cila mund t'i japé drejtorisé ¢ gjitha kompetencat pér ta realizuar.

Né t& gjitha rastet zvogélimi i prek aksionarét né t& nj&jtén masé né pérpjestim me vlerén e
aksioneve q€ zotérojné.

Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, t& paktén 45
dit¢ pérpara mbledhjes s& Asamblesé s¢ aksioneréve q& thirret pér té vendosur mbi kété
projekt.

Asambleja merr vendim mbi raportin e ekspertéve kontab#l t& autorizuar, t& cilét japin
vlerésimin e tyre mbi shkaget dhe kushtet e zvogélimit.

Kur operacioni realizohet nga drejtoria, e cila éshté e ngarkuar nga asambleja, ajo harton njé
procesverbal qé shpallet publikisht dhe vepron pér ndryshimin pérkatés t¢ statutit.

Neni 9
Kontributet ne natyre

N¢ rastin ¢ kontributeve né natyré ose t& pranisé sé avantazheve t& vecanta, me vendim giyqesor
caktohen njé ose disa eksperté pér kontributet. Ata i nénshtrohen papajtueshmérive t& caktuara né
nenet 168 dhe 169 t& ligjit per shogerite tregtare.

Ekspertét ¢mojné, nén pérgjegjésing e tyre, vlerén e kontributeve né natyré dhe avantazhet e
vacanta. Raporti i hartuar prej tyre iu vihet n& dispozicion aksioneréve né seling e shoqérisé t&
paktén 8 dité pérpara datés s& mbledhjes s& Asamblesé s& Jashtézakonshme, pér té cilén zbatohen
rregullat € nenit 87 ligjit per shogerite tregtare.

NE rastin ¢ miratimit nga Asambleja te vlerésimit te kontributeve, si dhe dhénies se avantazheve t&

veganta, ajo pasqyron realizimin e zmadhimit t& kapitalit.
N¢ rast se asambleja zvogélon vlerén e kontributeve, si dhe shpérblimet q& lidhen me avantazhet e
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veganta, atéheré kérkohet miratimi shprehimisht pér kéto ndryshime nga ana e kontribuesve,
pérfituesve ose mandatmbajtésve t& autorizuar prej tyre. N& t& kundért, zmadhimi i kapitalit nuk
realizohet. Aksionet pér kontributet né natyré shlyhen plotésisht sapo t¢€ emetohen.

Neni 10

Transferimi i pronesise se aksioneve

Me pérjashtim t& rasteve t& trashégimisg, transferimi i pronésisé mbi aksionet njé personi t&

treté, pavarésisht nga baza juridike e k&tij transferimi, duhet ti nénshtrohet pélgimit t€

shogg@risé. STrisé i dorézohet njé kérkesé miratimi ku tregohen emri, mbiemri dhe adresa e
: sferohet prongsia, numri i aksioneve q& parashikon transferimi i prongsis¢ dhe

personit q& i tr
¢mimi i ofruat) Miratimi konsiderohet i dhéng népérmjet njé njoftimi ose kur nuk ka pérgjigje
brenda njé afjiti 3-mujor nga data e kérkesés. N& qofté se¢ shoqéria nuk miraton personin e
propozyar pér transferimin e pronesisé, drejtoria detyrohet ¢& brenda tre muajsh, qé€ nga data ¢
njoftimit & refuzimit, t& blejé aksionet, népérmjet njé aksioneri ose personi t& treté apo me
pélgimin e personit q& humb pronésiné nga vet shoqéria, me qéllim t& zvogélimit t& kapitalit.

N& mungesé té marréveshjes ndérmjet paléve ¢mimi i aksioneve pércaktohet sipas dispozitave
t& nenit 11 t& ligjit. N& qofté se pas perfundimit t& afatit prej 3 muajsh blerja nuk &shté
realizuar, miratimi pér transferimin e pronésisé konsiderohet i dhéng. Megjithaté ky afat mund
té zgjatet me vendim gjyqi sipas kérkesés s& shogérisé.

KAPITULLI IIX

Neni 11

Asambleja e Aksionereve

Mbledhja ¢ Asamblese s¢ Aksionereve zhvillohet si ne mbledhje te zakonshme ashtu edhe te
jashtezakonshme.

Mbledhjet ¢ Asamblese se Aksionereve do te mbahen ne seline e shogerise, apo kudo ne territorin
shqiptar , sipas mareveshjes se aksionereve.

Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Aksionereve duhet te behet te pakten 15 (pesembedhjete)
dite perpara, nepermjet lajmérimit q& botohet né njé gazeté t& autorizuar pér publikimin €
njoftimeve ligjore, nepermjet nje letre rekomande, telefaksi, dhe lajmerimi, n& adresén e gdo
aksionari, 1 cili dubet te percaktoje diten, oren, vendin ku do te behet mbledhja, natyrén ¢
zakonshme, te jashtézakonshme, apo t& vecanté si edhe rendin e dites.. Cdo mbledhje asambleje
q& thirret né ményré t& parregulilt, mund € anullohet.

Neni 12

Thirrja e Mbledhjes se Asamblese se Aksionereve

Asambleja e Aksionereve thirret nga Késhilli Mbikéqyrés ose nga Drejtoria.

Né mungesé ajo thirret gjithashtu nga ekspertét kontabél t& autorizuar; nga njé mandatmbajtés, i
caktuar nga Gjykata; me kérkesén e g¢do personi & interesuar p&r nj& rast urgjent; ose t& nj€ apo
disa aksionaréve q& zotérojné sé bashku t& paktén 1/10 e kapitalit themeltar; nga likuiduesit.




Neni 13

Asambleja ¢ Jashtzakonshme

Asambleja ¢ jashtézakonshme ka kompetenca t& ndryshoje statutin ne t& gjitha dispozitat e tij. Cdo
klauzol¢ € kundért konsiderohet e paviefshme. Ne cdo rast ajo nuk mund t€ shtojé detyrimet ¢
aksioneréve, pérveg operacioneve q& rrjedhin nga rigrupimi i aksioneve i kryer rregullisht.
Asambleja ¢ jasht€zakonshme mund t& marré vendime t& viefshme vetém né rast se aksionerét e
pranishém ose € pérfagésuar zotérojné né mbledhjen e paré t€ paktén 1/2 e aksioneve dhe né té
dytén 1/4 e aksioneve me t& drejté vote. N& mungesé t€ kétij quorumi mbledhja e dyté e asamblesé
mund t€ shtyhet pér njé dité t& mévonshme, jo mé t& largét se dy muaj nga data e thirrjes s¢ paré.
Ajo mérr.xendim me njé shumicé votash prej 3/4 gé u pérkasin aksionaréve té pranishém ose t&

Asambleja ¢ Zakonshme
Asambleja e zakonshme e shogerise, thirret n¢ mbledhje t& pakt&n njé heré né vit, brenda 6 muajve

q¢ pasojné mbylljen e vitit financiar. Ky afat mund t& zgjatet me vendim gjyqésor. Asambleja
shqyrton dhe vendos mbi t& gjitha ¢&shtjet financiare t& vitit financiar q& ka kaluar. Emeron
anétarét e késhillit mbikéqyrés kur numri I tyre ka zbritur nén minimumin ligjor, pér t€ plotésuar
efektivin e késhillit mbikéqyrés.

Asambleja ¢ Zakonshme ¢ Aksionereve mund te caktoje nje shume fikse vjetore si

shperblim per anetaret e Keshillit Mbikqyres per sherbimet ¢ tyre.

Asambleja e zakonshme eshte kompetente per te vendosur per te gjitha ceshtjet e parashikuara
sipas neneve 123, paragrafi 3, dhe 125 i ligjit per shogerite tregtare..

Ajo merr vendime té vlefshme né mbledhjen e paré, vetém né qofté se aksionerét e paranishém ose
t€ pérfaqésuar zotérojné t&€ paktén 1/4 e aksioneve me t& drejté vote. N& rast se kjo mbledhje nuk
realizohet, n& t€ dytén nuk ké&rkohet asnjé lloj quorumi.

Asambleja e zakonshme merr vendim me shumicén e votave qé zotérojné aksionerét ¢ pranishém
ose t& pérfagésuar,

KAPITULLI 1V
Keshilli Mbikqyres

Neni 15

Funksioni, Kompetencat

Késhilli mbikéqyrés ushtron kontroll t& vahzdueshdm ndaj drejtorisé pér administrimin dhe
drejtimin e shoqérisé nga ana e saj.Késhilli mbikéqyrés ka t& drejté t& kryejé né ¢do kohé
verifikimet dhe kontrollet g€ ai i ¢gmon & arsyeshme dhe t& kérkojé t& njihet me dokumentet & ai i
gjykon t&€ nevojshme pér plotésimin e detyrés sé tij.

Drejtoria i paraqet raport késhillit mbikéqyrés t& paktén njé heré né tre muaj. Brenda tre muajve
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nga mbyllja e vitit financiar, drejtoria i paraget késhillit mbikéqyrés dokumentet qé& pércaktohen né
nenin 130, paragafi 2 i ligjit per shoqerite tregtare, me qéllim verifikimi dhe kontrolli.

Késhilli mbikéqyrés, né& pérputhje me nenin 130, i paraget asamblesé vérejtjet e tij mbi raportin ¢
drejtorisé, si dhe ato mbi llogarité e vitit financiar.

Keshilli Mbikqyres verifikon dhe kontrollon raportin e administrimit, raportin financiar vjetor dhe
bilancin e paraqitur nga Drejtoria perpara se ato ti paragiten Mbledhjes se Zakonshme te
Asamblese se Aksionereve per miratim.

Keshilli Mbikqyres i paraget nder te tjera Asamblese se Aksionereve nje raport specifik

mbi mbarevejtjen e aktivitetit te shogerise.

Keshilli Mbikqyres emeron dhe shkarkon Drejtorine ¢ Shogerise.

ikqyres do te kete 3 anetare.

Keshilli i pare Mbikqyres do te kete perberjen ¢ meposhteme:

1. Artur Dojaka (Kryetar)

2. loakim Bedo(N/Kryetar)

3. Laureta Qorlazja (Anetar).

Asnjé anétar i késhillit mbikéqgyrés nuk mund t€ jetd anétar i drejtoris€. N& rast se njé anétar i
késhillit mbikéqyrés do te emérohet anétar i drejtorisé, mandati 1 tij né késhillin mbikéqyrés
pérfundon sapo ai té kalojé né funksionin e ri.

Neni 17

Emerimi, Zgjedhja dhe Kohezgjatja ¢ Mandatit

(do person i caktuar si anetar i Keshillit te pare Mbikqyres ne nenin e mesiperm te statutit, do te
qendroje ne kete detyre per 5 vjet.

Me perfundimin ¢ kohezgjatjes se mandatit te caktuar ne paragrafin e mesiperm te ketij neni,
Mbledhja ¢ Zakonshme e Asamblese se Aksionereve emeron anetaret qe do te perbejne 2/3 e
Keshillit te ri Mbikqyres.

1/3 e anetareve e Keshillit te ri Mbikqyres do te zgjidhet midis punonjesve te Shogerise.

Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres do te gendroje ne kete detyre per 3 vjet rresht. Anetaret e
Keshillit Mbikgyres do te zgjedhin mes tyre Kryetarin dhe Zv/Kryetarin e Keshillit Mbikqgyres.

Neni 18

Shkarkimi

(do anetar i emeruar i Keshillit Mbikqyres mund te shkarkchet ne ¢do moment me vendim te
Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

Neni 19

VYendi i Mbledhjeve

Keshilli Mbikgyres mund t'i zhvilloje mbledhjet ne vendin e percaktuar rast pas rasti nga

vete Keshilli Mbikgyres. Ne qofte se yendi 1 mbledhjes nuk eshte caktuar, atehere ky vend do te




jete selia € shogerise (Neni 2 i ketij Statuti).

Neni 20
Njoftimi i Mbledhjeve

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te zhvillohen pas nje lajmerimi te bere 15 (pesembedhjete)
dite perpara, ne daten dhe oren e caktuar rast pas rasti nga Keshilli Mbikqyres. Mbledhjet ¢
Keshillit Mbikqyres do te thirren nga Kryetari i tij, nepemjet nje njoftimi te bere ¢do anetari
nepermijet letres rekomande, telefonit, postes, postes elektronike ose me telegram ku percaktohet
dita, ora, vendi dhe gellimi i mbledhjes.

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres do te drejtohen nga Kryetari, dhe ne mungese te tij, nga
Zv/Kryetari. '\

Neni 21

illi Mbikqyres do te konsiderohen si te vlefshme vetem kur ne mbledhje te jene te
pranishiéii fe pakten gjysma ¢ anetareve te tij. Vendimet merren me shumicé t€ thjeshté votash t&
anétaréve t€ pranishém ose pérfagésuesve t& tyre. Vota e kryetarit &shté pércaktuese, né rast
rezultati t€ barabarté votash

Ne qofte se kuorumi nuk arrihet, shumica ¢ anetareve te pranishem mund ta shtyjne mbledhjen
duke percaktuar daten, oren dhe vendin.

Vendimet e Keshillit Mbikqyres duhet te hidhen te gjitha ne nje proces verbal te posagem, te
hartuar si ne gjuhen shqipe ashtu edhe ne gjuhen greke, dhe duhen te nenshkruhen nga anetaret ¢
pranishem.

Neni 22

Pergjegjesite

Rastet ¢ pergjegjesive te Anetareve te Keshillit Mbikqyres jane ato qe parashikohen shprehimisht
nga ligji ne fuqi.

Ne rast se anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres kane dijeni per faje te bera nga anetaret ¢

Drejtorise dhe nuk ia njoftojne ato Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve,
konsiderohen pergjegjes per keto faje.

Anétarét e késhillit mbikéqyrés jané pérgjegjés per gabimet personale t& béra né kohén e
mandatit t€ tyre. Ata nuk mbajné asnjé& pérgjegjési pér shkak t& veprimeve né administrim dhe
t& rezultateve té tyre.

KAPITULLI V
Drejtoria

Neni 23
Funksionet dhe Kompetencat

Drejtoria administron dhe drejton Pasurite dhe aktivitetin ¢ Shoqgerise dhe perfageson ligjerisht
shogerine. Drejtoria ka kompetencg, t& plota pér t& vepruar né ¢do rrethané né emér té shogérisé.




Ajo i ushtron kéto kompetenca brenda objektit t& shogérisé, por kufizohet nga ato kompetenca q&
ligii ua jep shperhimisht késhillit mbikéqyrés dhe asambleve t& aksionaréve. Shoqéria né
marrédhéniet me t€ tretét merr pérsipér detyrimet g€ rijedhin nga aktet e drejtorisé, edhe kur kéto
akte nuk pérfshihen né objektin ¢ shoqérisé. Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve, kur
ajo provon se t& tretét e dinin q& akti i drejtorisé e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk
mund ta injoronin k&té akt né rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se veté shpalija e
statutit nuk &sht# prové e mjaftueshme.

Klauzolat e statutit\qé kufizojné kompetencat e drejtorisé duhet t& respektohen nga t& tretét.
Drejtore ¢ shogerise ,n hte znj. Tamara Agolli.

-‘nl
i

Neni 24 .
Numri I anetareve‘te drejtorise.
Drejtoria e'shb"’q/e'r’ise do te perbehet nga nje person i cili do te kete funksionet e Drejtorit.

Neni 25

Emerimi dhe Kohezgjatja e Mandatit.

Drejtori emerchet nga Keshilli Mbikqyres me nje shumice votash, dhe do te gendroje ne
detyre si i tille per nje periudhe prej 3 vjetesh.

Drejtori do te gendroje ne kete detyre deri ne momentin e shkarkimit apo heqjes dore
nga detyra, sipas asaj ¢'ka parashikon seksioni 4.

Neni 26

Shkarkimi

Drejtori mund te shkarkohet me shumice votash te Keshillit Mbikqyres, pér shkage té

pérligjura nga késhilli mbikéqyrés.

Si shkaqe t& pérligjura konsiderohen veganérisht njé faj I réndé& i anétarit t& drejtorisé, paaftésia e
tij né€ kryerjen korrekt t€ funksioneve ose kur asambleja humbet besimin tek ai. Pérjashtohen rastet
kur shkarkimi &shté nxitur haptazi nga shkaqe q¢ s'’kané t€ b&jné me interesimin e shoqérisé.
Shkarkimi mbetet n& fuqi derisa vendimi gjygésor q& evidencon pavlefshmériné e shkarkimit t&
marré fuqi ligjore. Kontrata e punés e t& interesuarit vazhdon t'i nénshtrohet dispozitave té
legjislacionit shqiptar.

Neni 27

Pergjegijesite

Drejtori eshte pergjegjes per kryerjen e funksioneve te saj ndaj Keshillit Mbikqyres dhe Mbledhjes
se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

Anétarét e drejtorisé jan& pérgjegjés, individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shogérisé
ose ndaj té tretéve, per shkelje t€ dispozitave ligjore ose rregulloreve t€ zbatueshme pér
shoqérité€ anonime, pér shkelje té statusit, si dhe per gabimet e

béra né administrimin e shoqeris€.N& qofté se disa anétaré t& drejtorisé€ kané bashképunuar ne
té nj€jtat gabime, gjykata pércakt(}n pjsén e secilit né kontributin pér ndreqjen e démit.




Neni 28

Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Mbledhja ¢ Asamblese se Aksionereve, emeron nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar. Cdo
ekspert kontabel i autorizuar do te qendroje ne kete detyre per nje vit financiar te shogerise.
Funksionet e tyre pérfundojné pas mbledhje s& asamblesé sé zakonshme, ¢ cila merr vendim
mbi llogarité vjetore. Eksperti kontabél i autorizuar, i eméruar nga asambleja pér zévendésimin
e nj€ tjetri, mbetgt né funksion deri né fundin ¢ mandatit t& paraardhesit t& tij.N& qofté se
asambleja 1€ pas; -do._ zgjedhjen e nj& eksperti, ¢do aksionar mund té kérkojé caktimin e njé
eksperti kontabel te~a orizuar né rrugé gjyqésore; né kété rast gjykata thérret sipas rregullave
drejtorin e drejtorlsg &shtu mandati i caktuar pérfundon kur mbledhja e asamblesé ka marré
masat pér emerlmgn &hjé ose t& disa ekspertéve.

Ekspertét kontabql/ % autorizuar garantojné q& llogarité vjetore jané t& rregullta e t& hartuara
me smqerwt\e'f—«d'ﬁe japin njé pasqyrim besnik t& rezultatit te opracioneve t& vitit t& kaluar
financiar, si dhe gjendjes financiare e t& trashegimisé s& shoqérisé né¢ fund t& kétij viti
financiar.Ata kané pér detyré t€ pérhershme, duke pérjashtuar cdo nderhyrje né administrim, t&
verifikojn€ librat e llogarisé dhe fondet e shoqérise si dhe t& kontrollojné pérshtatjen e
kontabilitetit t€ saj me legjislacionin ne fuqi. Ata verifikojné gjithashtu singeritetin dhe
pérputhjen me llogarité vjetore t&€ informacioneve t& dhéna né raportin e administrimit nga ana
e drejtorisé dhe n& dokumentet gé u jan& dérguar aksioneréve mbi gjendjen financiare dhe
llogarité vjetore.Ekspertét kontabél t€ autorizuar sigurohen q& &shté respektuar barazia
ndérmjet aksionaréve. Ekspert kontabel emerohet Z.Artan Golemi.

Neni 29

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe mbyllet
me 31 Dhyetor,

Neni 30

Shperndarja e Fitimeve

Fitimi g€ do t& shpérnahet, p&rbéhet nga fitimi i vitit financiar, té cilit i jang zbritur shumat e léna
ménjané pér rezervén sipas ligjit ose statutit dhe, nga ana tjetér, jané zbritur ose jané shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet € méparshém.

Asambleja mund t€ marré vendim q¢ 1€ shpérndahen shumat e 1éna ménjané pér rezervén qg ajo ka
né dispozicion. N& kété rast vendimi tregon shprehimisht llojet e rezervés ku jané marré kéto

shuma.

Pérveg rastit t€ zvogglimit t& kapitalit asnjé shpérndarje nuk mund t'u béhet aksioneréve,

ne qofté se kapitalet € veta jang, ose do t& beheshin mbas késaj shpérndarje mé t& vegjél se shuma
e kapitalit, t€ cilit i shtohen rezervat qé ligji nuk i lejon t& shpérndahen.




Neni 31

Bilanci i shoqgerise dhe dividentet
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se

Aksionereve, miraton bilancin e pergatitur nga Drejtoria dhe te paraqitur nga Keshilli
Mbikqyres.Mbledhja e Jashtezakonshme ¢ Asamblese se Aksionereve, vendos rreth shperndarjes
s¢ dividenteve, pasi te jene zbritur humbiet e vitit te meparshem financiar, sic parashikohet nga
ligji, ne raport me aksionet e zoteruara nga secili prej Aksionareve.

Ps miratimit t& llogarive vjetore dhe evidencimit t& ekzistencés s& shumave q& do t& shpérndahen,
asambleja pércakton pjesén qé u takon aksionaréve n formé dividentesh.

Cdo divident i shperndarg, duke shkelur kéto tregulla, pérbén njé divident fiktiv.

Megjithat¢ nuk pérbéjné dividente fiktive paradhéniet, vlera e té cilave ka rrjedhur nga vitet
financiare t& mbyllura ose né vazhdim, & cilat jané derdhur pérpara se t& jene miratuar llogarité e

kétyre vitevefinanciare, me kusht qé:

l. Shoqéria,e\i\q_;ﬁzerves s€ domosdoshme t& keté né dispozicion rezerva me njé shumé t& paktén
1€ njéjté me patadiCniet ¢ shpémdara ose qé njé raport vértetimi i bere nga nj¢ ekspert kontabél i
autorizuar t¢ b8 14 njohur fitime neto mé t& médha se

shuma ¢ p&iraqpf;fciﬂr ve,

2. Shp(?l’ﬁ&?ﬁﬁ: paradh&nieve t€ vendoset nga drejtoria ose nga administratorét, q& pércaktojng
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shumén ahe datén e kthimit,

Neni 32

Rezerva Ligjore

Shogéria nga fitimi i rezevuar gjaté vitit financiar, pasi t& jene zbritur po té jete e

nevojshme humbjet e vitit té méparshém, 1€ ménjané njé shumé me vlers t& paktén 1/20 e tij, e
cila destinohet pér formimin e nj& fondi rezervé, 1€ quajtur "rezervé e domosdoshme®. Cdo
vendim i kundért &shté i pavlefshém.

Kjo lénie ménjang nuk éshté mé e detyrueshme kur "rezerva ¢ domosdoshme" arrin 1/10 e
kaptalit themeltar,

Neni 33

Shkrirja dhe likuidimi

Shoqéria prishet automatikisht me pérfundimin e afatit sipas statutit,

Perveg rasteve te parashikuara nga ligji, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se
Aksionereve, mund te vendose shkritjen e parakohshme te shogerise dhe venien e saj nen
likuidim.Per kete qellim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve do te
percaktoje procedurat dhe menyrat e likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka jane
parashikimet e ligjit.Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve emeron nje a me
teper likuidues, duke percaktuar per secilin kompetencat dhe funksionet ne kryerjen procedurave

te likuidimit.

Neni 34

Prishja per humbje aktivi




Né& qofté se si rrjedhim i humbjeve t& konstatuara né dokumentet kontabél kapitalet e veta té
shoqérisé béhen mé t& vogla se gjysma e kapitalit themeltar, drejtoria detyrohet, brenda 4
muajve nga miratimi i bilancit financiar ku &sht& zbuluar kjo humbje, & thérresé¢ mbledhjen e
asambles¢ s¢ jashtézakoshme, me qgllim q& t& merret vendimi, nése ka vend pér prishjen e
shoqéris€.Né qofté se prishja nuk shpallet nga shumica e nevojshme pér ndryshimet e statutit,
shoqéria detyrohet té zvogélojé kapitalin e saj me nj& vlers jo mé t& vogél se ajo e humbjeve
q¢ kan¢ mbetur t& pambuluara nga rezervat dhe duke mbajtur parasysh dispozitat e nenit 75 t&
ligjit. Ky operacion duhet t& kryhet jo mé voné se data e mbylljes sé vitit t& paré financiar para
t& cilit &shté¢ konstatuar humbja, né qofté se brenda kétij afati kapitalet ¢ shogerisé nuk jang
plotésuar deri né njé vleré jo mé & vogél se gjysma e kapitalit themeltar.N& t& dy rastet
zgjidhja e dhéné nga asambleja ¢ pergjithshme publikohet né njé gazeté t& autorizuar pér
publikimin e njoftimeve ligjore.N& mungesé t& mbledhjes s& asamblese sé pérgjithshme, ashtu
dhe né rastin kur ajo asamble nuk ka mundur t& marré vendim té vlefshém né mbledhjen e
fundit, cdo i interesuar mund t& kérkojé prishjen e shoqérisé né rrugé giyqésore.E njéjta gjé
mund & behébné qofté se nuk jané zbatuar dispozitat e paragrafit t& dyté t& kétij neni. Né t&
ata mund t'i japé shoqérisé njé afat maksimal prej 6 muajsh pér t& rregulluar

P

gjendjen g"»&a_]} fajo nuk mund te shprehé prishjen, né qofté se ditén kur merret vendimi ky

A .
rregullim esl&);é;ir alizuar.

Shnderrimi I shogerise anonime.

Shoqéria mund t€ shndérrohet ng shoqéri t& nj& forme tjetér, né qofté se né kohén e shndérrimit
ajo ka t& paktén dy vjet ekzistencé dhe né qofté se ajo ka perpiluar dhe miratuar nga aksionarét
bilancin e kétyre dy viteve té fundit financiare.

Neni 36

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen kryesisht dispozitat e
ligjit "Per shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 37

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare Ky statut mund te shtohet, ndryshohet ose te zevendesohet me nje
Statut te ri vetem me vendim te Mbledhjes se Zakonshme te Asamblese se Aksionereve.

AKSIONERET
Artur DOJAKA TIeakim BEDOQ
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